

AUTO DE ARRECADAÇÃO, INVENTARIO E GUARDA DOS BENS DO FALIDO.



Aos 22 dias do mês de dezembro de 1995, nesta cidade, no estabelecimento comercial MALHAS JOOCELIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., sito a rodovia BR 101 km 276 bairro alto arroio, eu, RONALDO GABRIEL ANTONIO, síndico da massa falida, fiz a arrecadação e o inventário de todos os bens do falido, a saber :

DINHEIRO

- Não foi encontrado dinheiro em caixa, nem em banco conta movimento.

LIVROS COMERCIAIS

- Todos entregues no cartório cível desta comarca.

MAQUINARIO

- Uma máquina de costura SINGER modelo 212 G 141 c/motor, valor unitário R\$ 1.600,00; valor total R\$ 1.600,00;
- Uma máquina de costura kansai special modelo W-8103 EMK valor unitário R\$ 3.500,00; valor total R\$ 3.500,00;
- Uma máquina de costura SIRUBA modelo F-007 D, valor unitário R\$ 3.500,00; valor total R\$ 3.500,00
- Duas máquinas de costura ELGIN BROTHER modelo DB2P 755-3 valor unitário R\$ 1.300,00; valor total R\$ 2.600,00;
- Uma máquina de costura PFAFF modelo 563-003/003; valor unitário R\$ 2.000,00; valor total R\$ 2.000,00;
- Duas máquinas de costura SIRUBA INTERLOGUE modelo F007; valor unitário R\$ 2.600,00; valor total R\$ 5.200,00;
- Cinco máquinas de costura SIRUBA modelo 504 M2-04 737 D; valor unitário R\$ 1.300,00; valor total R\$ 6.500,00;
- Uma máquina de costura MAUSER SPEZIAL modelo 515-4-52; valor unitário R\$ 1.300,00; valor total R\$ 1.300,00;
- Uma máquina de costura RIMOLDI ORION modelo 627-00 ICD-07; valor unitário R\$ 2.500,00; valor total R\$ 2.500,00;
- Duas máquinas de costura MAUSER SPEZIAL modelo 504-4-43; valor unitário R\$ 1.500,00; valor total R\$ 3.000,00;
- Duas máquinas de costura SINGER modelo 021D-201A; valor unitário R\$ 1.300,00; valor total R\$ 2.600,00;
- Uma cortadeira CONSEW 610-KS-AU; valor unitário R\$ 600,00; valor total R\$ 600,00;
- Uma cortadeira de friso FIDRAVANTE modelo 1946; valor unitário R\$ 800,00; valor total R\$ 800,00;
- Uma descobreadeira ECADE; valor unitário R\$ 500,00; valor total R\$ 500,00;
- Dois aparelhos para aplicação de botões de pressão;

- valor unitário R\$ 30,00; valor total R\$ 60,00;
- Uma mesa de estamperia com 10 berços;
valor unitário R\$ 1.500,00; valor total R\$ 1.500,00;
- Uma mesa de estamperia com 20 berços;
valor unitário R\$ 3.000,00; valor total R\$ 3.000,00;
- Uma mesa térmica para estamperia instantanea;
valor unitário R\$ 300,00; valor total R\$ 300,00;
- Quatro aplicadores de fita durex;
valor unitário R\$ 3,00; valor total R\$ 12,00;
- Um motor para mexer tinta;
valor unitário R\$ 100,00; valor total R\$ 100,00;
- Um exaustor de parede c/30 cm.;
valor unitário R\$ 30,00; valor total R\$ 30,00;
- Quatro extintores de incendio;
valor unitário R\$ 40,00; valor total R\$ 160,00;



MOVEIS AUXILIARES

- Uma mesa de corte em madeira;
valor unitário R\$ 50,00; valor total R\$ 50,00;
- Dito mesas auxiliares em madeira;
valor unitário R\$ 20,00; valor total R\$ 160,00;
- Uma estante de metal;
valor unitário R\$ 200,00; valor total R\$ 200,00;
- Um revisador de roupas;
valor unitário R\$ 50,00; valor total R\$ 50,00;

MATERIA PRIMA EM USO

- Noventa e cinco galões de tinta p/estamperia;
valor unitário R\$ 35,00; valor total R\$ 3.325,00
- Quinhentas e dezenove telas p/estampa pequenas;
valor unitário R\$ 3,00; valor total R\$ 1.557,00;
- Duzentas e seis telas p/estampa médias;
valor unitário R\$ 5,00; valor total R\$ 1.030,00;
- Sessenta e cinco telas p/estampa grandes;
valor unitário R\$ 7,00; valor total R\$ 455,00;
- Seis telas p/estampa quadricromia;
valor unitário R\$ 10,00; valor total R\$ 60,00;
- Seis placas térmicas 9p/quadricromia;
valor unitário R\$ 30,00; valor total R\$ 180,00;
- Dez placas térmicas p/estampa comum;
valor unitário R\$ 15,00; valor total R\$ 150,00;
- Dez sacos de embalagens plasticas;
valor unitário R\$ 50,00; valor total R\$ 500,00;
- Dois aplicadores de fita adesiva;
valor unitário R\$ 20,00; valor total R\$ 40,00;
- Vinte e quatro caixas de pressão plástica;
valor unitário R\$ 5,00; valor total R\$ 120,00;
- Vinte tesouras;
valor unitário R\$ 3,00; valor total R\$ 60,00;
- Dez chaves de fenda;
valor unitário R\$ 1,00; valor total R\$ 10,00;

A large, stylized handwritten signature or scribble in blue ink, located on the right side of the page.

4



- Duzentos cones de linha em uso;
valor unitário R\$ 0,60; valor total R\$ 120,00;
- Dez rolos de malha em uso;
valor unitário R\$ 40,00; valor total R\$ 40,00;
- Vinte e quatro suportes para cabide;
valor unitário R\$ 5,00; valor total R\$ 120,00;
- Duas araras de colocar cabide;
valor unitário R\$ 25,00; valor total R\$ 50,00;
- Cinco cestas de colocar roupas;
valor unitário R\$ 20,00; valor total R\$ 100,00;
- Um balcão de madeira grande;
valor unitário R\$ 60,00; valor total R\$ 60,00;
- Um balcão de fórmica c/gaveta;
valor unitário R\$ 30,00; valor total R\$ 30,00;
- Uma prateleira em madeira;
valor unitário R\$ 50,00; valor total R\$ 50,00;
- Uma vitrine de vidro;
valor unitário R\$ 30,00; valor total R\$ 30,00;
- Um manequim de ferro;
valor unitário R\$ 15,00; valor total R\$ 15,00;
- Setecentos e vinte e seis cabides;
valor unitário R\$ 0,10; valor total R\$ 72,60;
- Um suporte para papel de presente;
valor unitário R\$ 10,00; valor total R\$ 10,00;
- Dezesseis manequins plasticos c/corpo;
valor unitário R\$ 3,00; valor total R\$ 48,00;
- Dito manequins só cintura;
valor unitário R\$ 2,00; valor total R\$ 16,00;
- Uma balança c/bandeija;
valor unitário R\$ 80,00; valor total R\$ 80,00;
- Um filtro de água;
valor unitário R\$ 40,00; valor total R\$ 40,00;
- Dois espelhos medios;
valor unitário R\$ 7,00; valor total R\$ 14,00;

PRODUTOS SEMI ACABADOS

- Sessenta e dois mil cento e sessenta e duas alças p/sutien;
valor unitário R\$ 0,272; valor total R\$ 16.908,06;
- Quatro mil cento e dezenove ganchos p/sutien c/um gancho;
valor unitário R\$ 0,12; valor unitário R\$ 494,28;
- Seis mil trezentos e quarenta e quatro ganchos p/sutien c/3 G.;
valor unitário R\$ 0,24; valor total R\$ 1.522,56;
- Duzentos e noventa e quatro mil quinhentos e sessenta e cinco ganchos p/sutien plasticos;
valor unitário R\$ 0,026; valor total R\$ 7.658,69;
- Dito mil oitocentos e quarenta e uma golas polo;
valor unitário R\$ 0,30; valor total R\$ 2.652,30;
- Vinte e um mil duzentos e noventa e sete lacinhos;
valor unitário R\$ 0,028; valor total R\$ 596,31;
- Quarenta e sete mil e setecentos metros de elasticos;
valor unitário R\$ 0,072; valor total R\$ 3.434,40;

PRODUTOS ACABADOS



CODIGO	DISCRIMINAÇÃO PRODUTO	QUANTIDADE		VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
200	Calcinha de algodão	989	PEÇAS	0,57	563,73
200	Calcinha de algodão	85	"	0,73	62,05
201	calcinha de algodão	325	"	0,60	195,40
202	calcinha de algodão	891	"	1,00	891,40
203	calcinha/sutien alg.	40	"	2,77	110,80
204	calcinha de algodão	7.603	"	0,54	4.105,62
204	calcinha de algodão	183	"	0,68	124,44
205	calcinha de algodão	1.334	"	0,76	1.013,84
205	calcinha de algodão	202	"	0,95	191,90
206	calcinha/sutien alg.	276	"	1,89	521,64
207	calcinha de algodão	2.468	"	1,23	3.035,64
208	calcinha de algodão	2.123	"	1,02	2.165,46
209	babydol de algodão	55	"	3,78	207,90
210	calcinha de algodão	776	"	0,55	426,80
211	pijama de algodão	431	"	2,56	1.103,36
213	short de algodão	01	"	1,45	1,45
214	sutien de algodão	564	"	2,73	1.539,72
215	sutien de algodão	355	"	1,48	525,40
216	babydol de algodão	807	"	4,38	3.534,66
217	babydol de algodão	04	"	2,23	8,92
218	pijama de algodão	03	"	1,77	5,31
219	camiseta de algodão	1.268	"	1,81	2.295,08
220	babydol de algodão	213	"	4,46	949,98
221	pijama de algodão	01	"	2,75	2,75
221	pijama de algodão	01	"	3,46	3,46
222	calcinha de algodão	371	"	1,04	385,84
223	calcinha /sutien alg.	02	"	3,00	6,00
224	calcinha de algodão	816	"	0,62	505,92
227	top inf. de algodão	363	"	1,20	435,60
227	top inf. de algodão	460	"	1,56	717,60
228	tanga de algodão	1.359	"	0,49	665,91
228	tanga de algodão	82	"	6,62	50,84
229	top ad. de algodão	187	"	2,71	506,77
230	tanga de algodão	631	"	1,16	731,96
231	tanga de algodão	1.790	"	0,86	1.539,40
232	samba canção algodão	106	"	1,44	152,64
232	samba canção algodão	42	"	1,84	77,28
234	camiseta de algodão	06	"	2,51	15,06
235	camisola de algodão	32	"	0,61	19,52
235	camisola de algodão	42	"	0,96	40,32
235	camisola de algodão	22	"	1,47	32,34
235	camisola de algodão	13	"	1,84	23,92
237	camisola de algodão	14	"	1,93	27,02
238	conj. Feminino alg.	18	"	1,57	28,26
238	conj. feminino alg.	23	"	1,35	31,05
241	tanga de algodão	336	"	1,14	383,04
242	calcinha de algodão	320	"	1,11	355,20
244	babydol de algodão	15	"	4,36	65,40
245	top c/short algodão	06	"	4,61	27,66
246	top inf. algodão	281	"	1,97	553,57
247	babydol de algodão	19	"	1,78	33,82
248	camisola de algodão	37	"	4,67	172,79
252	conj. unisex alg.	02	"	2,48	42,96
254	camiseta de algodão	141	"	1,48	208,68
254	camiseta de algodão	01	"	1,84	1,84
254	camiseta de algodão	05	"	2,31	11,55

4

254	camiseta de algodão	01	PEÇAS	2,88	2,88
266	short mol. algodão	08	"	1,85	14,80
268	marinheiro inf. alg.	98	"	1,69	165,62
269	regata de algodão	02	"	1,74	3,48
269	regata de algodão	05	"	1,91	9,55
272	conj. de algodão	01	"	1,96	1,96
275	conj. de algodão	114	"	1,52	173,28
278	camiseta fisica alg.	29	"	1,00	29,00
279	camiseta fisica alg.	86	"	0,65	55,90
279	camiseta fisica alg.	127	"	1,19	151,13
279	camiseta fisica alg.	01	"	1,51	1,51
280	camiseta prom. alg.	01	"	1,56	1,56
282	conj. de algodão	23	"	1,17	26,91
283	camiseta de algodão	01	"	2,51	2,51
284	camiseta de algodão	12	"	1,46	17,52
284	camiseta de algodão	01	"	1,83	1,83
285	vestido de algodão	01	"	2,45	2,45
286	saida de banho alg.	05	"	2,01	10,05
289	fisica regata alg.	12	"	1,03	12,36
289	fisica regata alg.	01	"	1,30	1,30
289	fisica regata a2g.	01	"	2,02	2,02
290	camiseta de algodão	02	"	1,81	3,62
291	camiseta de algodão	01	"	1,00	1,00
294	camiseta de algodão	34	"	1,17	39,78
294	camiseta de algodão	15	"	1,46	21,90
601	short de mol. Alg.	01	"	1,68	1,68
606	short de mol. Alg.	05	"	2,63	13,15
607	short de mol. alg.	39	"	2,11	82,29
610	vestido de cotton	25	"	3,39	84,75
611	mini blusa de cotton	17	"	2,02	34,34
613	short de cotton	01	"	1,82	1,82
618	blusa de cotton	01	"	1,99	1,99
621	vestido de cotton	04	"	4,66	18,64
622	blusa de cotton	12	"	2,31	27,72
Div.	bermudas/shorts/blusas	3.243	"	2,50	8.107,50



PRODUTOS ACABADOS (POSTO VENDAS)

DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE		VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Bermuda de malha listr.	20	PEÇAS	2,00	40,00
Bermuda de malha lisa	14	"	1,80	25,20
Bermuda de moleton fem.	04	"	2,20	8,80
Short de malha fem.	39	"	1,50	58,50
Short de moleton masc.	41	"	2,81	115,21
Pijama curto fem. Ad.	38	"	2,75	104,50
Pijama pescador ad. fem.	56	"	2,56	143,36
Calcinha de malha ad.	434	"	0,55	238,70
Bermuda de moleton div.	430	"	1,50	645,00
Calcinha de malha ad.	365	"	0,76	277,40
Conj. Moleton ad.	07	"	8,10	56,70
Calça de moleton inf.	09	"	2,51	22,59
Calça de moleton ad.	06	"	3,95	23,70
Sutien de malha ad.	157	"	2,10	329,70
Calcinha/sutien malha	143	"	1,89	270,27
Calcinha/sutien malha	134	"	2,77	371,18
Calcinha/sutien malha	144	"	1,99	286,56
Saia gode de cotton	66	"	2,70	178,20
Conj. Feminino inf.	06	"	1,96	11,76
Sutien de malha	132	"	1,10	145,20

4

Calcinha de lycra	186	PEÇAS	2,10	390,60
Samba cação de malha	13	"	1,44	18,72
Regata adulta de malha	21	"	1,24	26,04
Tunica de moleton ad.	02	"	2,20	4,40
Camiseta m/longa malha	04	"	2,50	10,00
Camisola de malha ad.	01	"	4,67	4,67
Regata de malha inf.	33	"	0,90	29,70
Mini blusa inf. cotton	07	"	1,50	10,50
Saia de cotton c/cad.	14	"	2,47	34,58
Vestido fisica cotton	43	"	2,77	119,11
Vestido c/manga cotton	17	"	3,39	57,63
Mini blusa de cotton	34	"	2,02	68,68
Short de cotton	20	"	1,82	36,40
Saia c/ elastico	02	"	1,77	3,54
Bermuda de cotton	45	"	1,82	81,90
Camiseta malha forte ad.	99	"	1,81	179,19
Fisica infantil malha	26	"	0,70	18,20
Camiseta inf. malha	08	"	1,10	8,80
Babydol de malha	46	"	4,46	205,16
Blusa de pijama malha	05	"	1,25	6,25
Top de malha adulto	50	"	2,71	135,50
Pijama de malha ad.	34	"	2,23	75,82
Camisola adulta malha	22	"	1,93	44,39
Camisola adulta malha	03	"	1,47	4,41
Camisola inf. malha	05	"	0,96	4,80
Babydol c/renda malha	111	"	4,38	486,18
Blusa de ribana	48	"	2,28	109,44
Blusa de ribana fisica	27	"	2,08	56,16
Camiseta infantil malha	71	"	0,80	56,80
Calcinha de malha	65	"	1,00	65,00
Pijama bebe (calça)malha	40	"	1,10	44,00
Conj. Pijama bebe malha	17	"	2,20	37,40
Camiseta ad. de malha	02	"	1,90	3,80
Conj. Infantil malha	01	"	2,41	2,41
Vestido gode de cotton	20	"	3,26	65,20
Camiseta inf. M/longa	04	"	1,10	4,40
Abrigo infantil mol.	75	"	3,80	285,00
Calcinha de malha	04	"	0,57	2,28
Calcinha de malha renda	01	"	1,16	1,16
Mini blusa de malha	51	"	1,70	86,70
Macaquinho de malha ad.	39	"	2,60	101,40
Conj. de malha inf.	06	"	2,60	15,60
Bermuda de malha inf.	08	"	1,25	10,00
Jardineira inf. Malha	13	"	2,10	27,30
Vestido de malha ad.	12	"	3,10	37,20
Macaquinho de malha inf.	12	"	1,80	21,60
Regata infantil	21	"	0,70	14,70
Calça de moleton sp	33	"	2,67	88,11
Calça de moleton inf.	52	"	2,10	109,20
Bermuda de moleton inf.	94	"	1,80	169,20
Bermuda moleton prom.	515	"	1,50	772,50
Cuecas infantis de malha	168	"	0,42	70,56
Cuecas adultas de malha	54	"	0,67	36,18
Camiseta infantil malha	250	"	0,95	237,50
Calcinha de malha inf.	174	"	0,54	93,96
Sutien de malha c/renda	262	"	1,80	471,60
Conj. Pijama malha	52	"	2,71	140,92
Conj. Pijama malha	11	"	1,86	20,46
Top ad. Conj. Malha	12	"	2,71	35,52
Camiseta promoção malha	10	"	1,56	15,60
Conj. Infantil malha	12	"	1,42	17,04
Regata de cotton	09	"	1,97	17,73



4

Macaquinho liso ad.	10	PEÇAS	2,88	28,80
Macaquinho liso inf.	09	"	1,80	16,20
Macaquinho estampado ad.	04	"	3,10	12,40
Mini blusa de malha	34	"	1,07	36,38
Marinheiro inf. Malha	07	"	1,80	12,60
Blusa inf. Moleton	11	"	2,10	23,10
Conj. Moleton inf.	12	"	4,00	48,00
Calça de moleton pel.	03	"	2,80	8,40
Blusa de moleton pel.	07	"	2,95	20,65
Conj. De moleton pel.	01	"	6,45	6,45
Blusa de moleton ad.	14	"	4,11	57,54
Casacos de moleton ad.	04	"	3,50	14,00
Blusa de mol. pel. ad.	01	"	4,80	4,80
Conj. Moleton ad.	01	"	8,47	8,47
Calça de mol. pel. ad.	01	"	4,95	4,95
Blusinha curta mol. ad.	01	"	1,99	1,99
Calça de malha ad.	03	"	2,00	6,00
Saida de banho malha	04	"	2,01	8,04
Camisã de malha ad.	01	"	2,20	2,20
Blusa malha estamp. ad.	04	"	2,79	11,16
Bleiser de moleton ad.	08	"	4,87	38,96
Vestido de cotton c/alça	06	"	4,20	25,20
Vestido de malha est.	08	"	3,80	30,40
Vestido de malha lisa	06	"	3,08	18,48
Short de viscose ad.	01	"	2,00	2,00
Calcinha de algodão	497	"	1,23	611,31
Calcinha de algodão	318	"	0,57	181,26
Calcinha de algodão	234	"	1,02	238,68
Calcinha de algodão	240	"	1,04	249,60
Tanga de algodão	234	"	1,16	271,44
Tanga de algodão	69	"	0,86	59,34
Top infantil de alg.	32	"	1,20	38,40
Tanga de algodão	75	"	0,49	36,75
Top infantil de alg.	13	"	1,97	25,61
Pijamas de malha	18	"	2,00	36,00
Roupas div. De malha	38	"	1,50	57,00
Roupas em quilo	20.500	quilos	12,00	246,00



PRODUTOS COM DEFEITO

DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE		VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Roupas c/defeito divrs.	180	quilos	6,00	1.080,00
Cuecas c/defeito	1.950	peças	0,35	682,50
Calcinhas alg. Ad.	143	"	0,40	57,20
Calcinhas alg. Inf.	270	"	0,35	94,50
Sutien alg. ad.	06	"	0,35	2,10

MOVEIS PARA ESCRITORIO

- Uma mesa para escritório;
valor unitário R\$ 50,00; valor total R\$ 50,00;
- Um banco estofado c/ dois lugares;
valor unitário R\$ 50,00; valor total R\$ 50,00;
- Uma cadeira estofada para escritório;

[Handwritten signature]
[Handwritten mark]

- valor unitário R\$ 30,00; valor total R\$ 30,00;
- Uma escrivaninha de madeira;
valor unitário R\$ 30,00; valor total R\$ 30,00;
- Uma calculadora casio pequena;
valor unitário R\$ 20,00; valor total R\$ 20,00;
- Um fichario simples;
valor unitário R\$ 10,00; valor total R\$ 10,00;



BENS IMOVEIS

- Um terreno fabrica 2.917,30mts2, conforme certidão do registro de imóveis anexo c/ área construida 1.100 m local;
valor unitário R\$ 150.000,00; valor total R\$ 150.000,00;

RA H



Assim em entendimento ao que preceitua o artigo 62 da Lei de Falências, procedi a arrecadação e inventário dos bens acima relacionados, com o acompanhamento do Promotor de Justiça local, lavrando o presente auto, para os devidos fins, que vai por nós assinados.

Imbituba, 15 de dezembro de 1995.

VALENTIN DE CARVALHO

TEREZINHA DE CARVALHO

RONALDO GABRIEL ANTONIO - SINDICO

FRANCISCO DE PAULA F. NETO - PROMOTOR DE JUSTIÇA